
Akční plán pro rok 2023 Strategického plánu rozvoje MČ Praha 3 (2021 ‐ 2030) (tisíc Kč) (tisíc Kč) (tisíc Kč) (tisíc Kč)

PŘEDP. 
NÁKLADY 

2026

Participativní rozpočty ve školách
 Projekt počítá pro rok 2023 s podporou 35 tisíc na základní školu, předpokládá se zapojení všech 
škol. 

Němečková Málek OŠ 2022 kontinuální 350 350 350 350

Vytvoření Strategie participace a komunitního života MČ Dlouhodobá vize +  koncepce  pro oblast participace a komunitního života Schejbalová Křeček OVVK
Koordinátor 
participace

Komunitní 
koordinátor

ka
IPR Praha 2022 2023 0 0 0 0

Reverzní proxy Pořízení webové reverzní proxy se zabezpečením. Cílem je snížení každoročně vynakládaných 
provozních výdajů. 

Hilmar Málek OI 2023 2023 1200 0 0 0

Diskové pole Pořízení nového diskového pole do datového centra MČ Praha 3.  Hilmar Málek OI 2023 2023 9537 0 0 0
Integrace Helios‐ENO Vytvoření rozhraní pro integraci IS pro správu nemovitostí a IS pro evidenci majetku.  Hilmar Málek OI 2022 2023 250 500 0 0

Implementace principů metodiky kontribuce/příspěvků developerů Přijata Metodika HMP pro případy změn územního plánu i vlastní metodika MČ P3 pro výstavbu beze 
změn územního plánu. Smlouvy s investory jako účinný nástroj obcí.

Fikar Dobeš OÚR 2022 kontinuální 0 0 0 0

Příprava soutěže na projekt Obecního bydlení MČP3 v oblasti NNŽ (Červeného dvora) Území bylo vytipováno k výstavbě městských bytů, protože se jedná o jednu z mála lokalit, které jsou 
ve svěřené správě městské části.

Fikar Dobeš OÚR 2023 2024 695 3800 0 0

Spolupráce s developery na rozvoji občanské a sociální vybavenosti a veřejných služeb 
při budování nové výstavby

Cílem je uzavření smluv s developery na území NNŽ o kontribucích na veřejnou vybavenost.  Fikar Dobeš OÚR OŠ OTSMI OMA 2021 kontinuální 0 0 0 0

Zajištění informování veřejnosti o plánovaných investičních akcích Prostřednictvím webu planujtrojku.cz a dalších komunikačních nástrojů MČ P3 Fikar Dobeš OÚR OTSMI OOŽP OVVK 2022 kontinuální 15 15 15 15

Majetková mapa Prahy 3 Cílem je ztransparentnit komerční pronajímání obecního majetku ‐ zveřejnit seznam nemovitého 
majetku městské části a nabídky nájmů bytů i nebytových prostor.

Vlasáková Bartko OMA OVHČ OB 2019 kontinuální 0 0 0 0

Rekonstrukce bytových domů Táboritská 22‐26 Zateplení fasády objektu, výměna oken společných a nebytových prostor, výměna zábradlí na lodžiích, 
zateplení střechy. 

Studničný Materna OTSMI OB OMA OE 2021 2024 228040 16138,3 0 0

Rekonstrukce bytových domů Kubelíkova 60‐66
Rekonstrukce a zateplení fasády objektu, výměna oken společných a nebytových prostor, výměna 
zábradlí na lodžiích, zateplení střechy.  Studničný Materna OTSMI OB OMA OE 2021 2024 110000 72360,8 0 0

Rekonstrukce bytového domu Husinecká 9 Rekonstrukcí bude získáno 7 bezbariérových nájemních bytů a 1 běžný byt Studničný Materna OTSMI OB OMA OE 2021 2023 40000 1373,7 0 0

Koupě pozemku za účelem rozšíření parku Židovské pece  Koupě pozemku od ČR ‐ Sadů, lesů a zahradnictví Praha, státního podniku v likvidaci, parc.č. 3566/14 
v k.ú. Žižkov o výměře 519 m2 – aktuální cenová mapa činí 4620 Kč/m2

Vlasáková Materna OMA 2023 2023 2600 0 0 0

Koupě pozemku za účelem sjednocení vlastnictví z důvodu připravované revitalizace 
veřejného prostranství vnitrobloku Na Jarově

Koupě pozemku od ČR – ÚZSVM (Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových) ‐ pokud 
neprojde převod na HMP, parc.č. 3031/1 v k.ú. Žižkov o výměře 2198 m2 – aktuální cenová mapa činí 
4500 Kč/m2

Vlasáková Materna OMA 2023 2023 0 0 0 0

Koupě pozemků pro účely vybudování zázemí fotbalového stadionu Viktoria Žižkov 
Koupě pozemků od ČR – ÚSTR (Ústavu pro studium totalitních režimů), parc.č. 166/5 v k.ú. Žižkov o 
výměře 1538 m2 a parc.č. 166/6 v k.ú. Žižkov o výměře 886 m2 – aktuální cenová mapa činí 13 670 
Kč/m2

Vlasáková Materna OMA 2023 2023 0 0 0 0

Koupě pozemků funkčně souvisejících s areálem Atria Žižkov Koupě pozemků parc.č. 1409/3, 1409/6  (dle GP) v k.ú. Žižkov, od fyzické osoby, pozemky tvoří 
funkčně související pozemek v areálu Atria Žižkov

Vlasáková Materna OMA 2023 2023 675 0 0 0

Dům sociálních služeb, Praha 3, Pod Lipami 44
Záměr novostavby domu sociálních služeb na místě stávajícího objektu. DSS bude mít funkce domova 
pro seniory, domova se zvláštním režimem a denního stacionáře. Vypracování DUR na základě 
výsledků architektonické soutěže. Podpora zřízení denního stacionáře.

Studničný Marhounová OTSMI OÚR OSV OE 2021 2024 6000 10000 0 0

MŠ, Praha 3, Vozová 5/953 – rekonstrukce fasády včetně zateplení  Rekonstrukce fasády včetně zateplení, nutno realizovat vzhledem k nevyhovujícímu stavu fasády, 
Realizace akce byla započata v červnu 2022

Studničný Materna OTSMI OM OŠ OE 2023 2023 3500 0 0 0

Waldorfská MŠ, Praha 3, Koněvova 240a/2497 – rek. soc.zařízení Rekonstrukce soc.zařízení ‐ projektová dokumentace a realizace Studničný Materna OTSMI OM OŠ OE 2023 2023 7500 0 0 0

MŠ, Praha 3, Jeseniova 98/2593 – projektová dokumentace a výstavba mateřské školy Výstavba nového objektu určeného pro mateřskou školu s 6 třídami Studničný Materna OTSMI OMA OE 2021 2025 6715,5 60000 50000 0

MŠ, Praha 3, nám. Jiřího z Lobkovic 23/119 – pracoviště Třebešín Jedná se o rozšíření kapacity MŠ Třebešín. Zejména rozšíření počtu soc. zařízení. Studničný Materna OTSMI 2023 2023 1000 0 0 0

Obnova ZŠ Havlíčkovo nám. 10 Komplexní  rekonstrukce pro základní školu ‐ projektová dokumentace a realizace Studničný Materna OTSMI OMA OŠ OE 2022 2025 0 11179 5000 0

Objekt úřadu Seifertova 51 ‐ celková rekonstrukce Modernizace kanceláří  /mimo 2NP/ a celková rekonstrukce Studničný Materna OTSMI OMA OE 2021 2025 14000 0 0 0
Objekt úřadu Seifertova 51 ‐ výměna oken Výměna oken a vstupních dveří na objektu ‐ projektová dokumentace a realizace Studničný Materna OTSMI OMA OE 2021 2023 17500 0 0 0

Rekonstrukce elektroinstalace a výstavba výtahu v ZŠ nám. Jiřího z Lobkovic, objekt 
Perunova

V objektu Perunova bude kompletně vyměněna dosluhující elektroinstalace, včetně slaboproudých 
rozvodů a zajištěna bezbariérovost objektu výstavbou výtahu. Akce je plánována na 3 etapy vždy o 
letních prázdninách.

Studničný Materna OTSMI OMA OE 2021 2024 16346 6401 0 0

Rekonstrukce garáží Vinohradská č.p. 114/1756, 116/1755 Projekt řeší nástavbu a stavební úpravy stávajících garáží v havarijním stavu pod objekty domů 
Vinohradská č.p.114/1756, 116/1755 a ve vnitrobloku.

Studničný Materna OTSMI OE OMA 2021 2024 100000 79790,1 0 0

Rekonstrukce Tachovského nám.
Celková kultivace náměstí, zejména zlepšení prostupnosti směrem na cyklostezku na Vítkově, sadové 
úpravy a odstranění objektu bývalých WC / klempířství a zrušení podchodu pod bývalou železniční 
tratí.

Studničný Materna OTSMI OMA OE 2021 2024 59500 5769,2 0 0

Obnova nám. Jiřího z Lobkovic

Cílem rekonstrukce náměstí je provést úpravy v takovém rozsahu a podobě, aby maximálně 
vyhovovaly obyvatelům jeho okolí a dětem, navštěvujícím základní a mateřskou školu na náměstí 
Jiřího z Lobkovic. Důraz bude kladen zejména na bezpečnost pohybu a využitelnost prostoru 
k volnočasovým aktivitám různých věkových skupin. Probíhají práce na zpracování jednotlivých 
stupňů projektové dokumentace. V roce 2023 očekáváme vydání ÚR a zahájení projekční činnosti na 
DSP.

Caldrová Bartko OOŽP OTSMI OMA OE 2021 2025 3490 2865 508 0

Dům tance ‐ kulturně kreativní centrum pro tanec Zpracování projektové dokumentace a realizace rekonstrukce objektu Studničný Materna OTSMI 2022 2026 26000 0 0 0

Budování kapacit dětských skupin ‐ objekt K Lučinám Zpracování projektové dokumentace a realizace rekonstrukce objektu Studničný Vronský OTSMI OŠ 2023 2025 0 0 0 0

Rozvoj Sportovního a rekreačního areálu Pražačka Projektová dokumentace a rekonstrukce provozního objektu a výstavby haly na beachvolejbal Studničný Materna OTSMI OMA SARAP OE 2021 2026 5300 4000 0 0

Výstavba skateparku v areálu Sportovního a rekreačního areálu Pražačka Vyhotovení PD a výstavba skateparku Studničný Materna OTSMI OMA SARAP OE 2021 2025 2500 5701,5 0 0
Rekonstrukce části stadionu Viktoria Žižkov Rekonstrukce zázemí a tribun – realizace Studničný Materna OTSMI OMA SARAP OE 2021 2023 12059,2 0 0 0

Úpravy Žižkova náměstí ‐ horní parter

Cílem je revitalizace horního  parteru parku, který byl v havarijním stavu. Dochází ke změně skladby 
zpevněných povrchů v souladu s modrozelenou infrastrukturou, obnovují se vegetační plochy s cílem 
zkvalitnění veřejného prostoru a rozšíření  možnosti volnočasového využití tohoto místa. Realizace 
stavby byla zahájena v květnu 2022. Stavba bude dokončena v březnu roku 2023. 

Caldrová Bartko OOŽP OTSMI OMA OE 2021 2023 3000 0 0 0

ZŠ a MŠ Jarov, Praha 3, V Zahrádkách 48/1966 – rozšíření kapacity
Kvůli výstavbě na Nákladovém nádraží Žižkov a přeplněnosti škol v oblasti je třeba rozšířit kapacity 
škol. Půdní vestavba na Jarově by měla rozšířit kapacitu ZŠ Jarov o 100‐150 žáků. Jedná se o 
vyhotovení PD a realizaci výstavby.

Studničný Materna OTSMI OMA OE 2019 2024 2500 0 0 0

ZŠ, Praha 3, Jeseniova 96/2400 – nástavba družiny Nástavbou na stávající objekt ZŠ bude navýšena užitná plocha pro potřeby družiny Studničný Materna OTSMI OMA OŠ OE 2021 2024 18000 27000 0 0

ZŠ, Praha 3, Jeseniova 96/2400 – rekonstrukce hřiště Realizace rekonstrukce hřiště z důvodu bezpečnosti dětí při sportovních aktivitách.  Studničný Materna OTSMI OMA OŠ OE 2021 2025 62,7 0 1000 14500

ZŠ, Praha 3, Lupáčova 1/1200 – vnitroblok Vybudování herní a odpočinkové plochy na pronajatém pozemku ve vnitrobloku Lupáčova, 
Táboritská, Chelčického. 

Studničný Materna OTSMI OMA OŠ OE 2022 2024 1000 0 0 0

S4.O3 Posílíme transparentnost hospodaření 
MČ

S5.O2 Formulujeme principy bytové politiky 
a nebytové politiky MČ

PROJEKT
PŘEDP. 

UKONČENÍ
GESTORPoznámka k projektu REALIZAČNÍ TÝM (PODÍLÍ SE)

PŘEDP. 
NÁKLADY 

2025

PŘEDP. 
NÁKLADY 

2023

PŘEDP. 
NÁKLADY 2024

ZAHÁJENÍGARANTPRIORITNÍ OBLAST STRATEGICKÝ CÍL

TROJKA 
STRATEGICKÁ, ROZVOJOVÁ 

A BEZPEČNÁ

S3.O1 Zasadíme se o zajištění veřejné 
infrastruktury a návazné dopravní 

infrastruktury související s novou výstavbou 
na NNŽ

S1.O2 Zlepšíme otevřenost a 
transparentnost

S1.O3 Zlepšíme elektronizaci služeb, 
vzdáleného přístupu a obsluhy 

SC1 Zajistit efektivní komunikaci, 
otevřenost 

a transparentnost MČ a ÚMČ

S2.O1 Posílíme strategický rozvoj MČ

SC3 Zajistit, že se nová čtvrť v okolí 
nákladového nádraží stane 
integrální součástí Prahy 3

OPATŘENÍ

SC2 Zajistit efektivní řízení a rozvoj 
MČ a ÚMČ

SC5 Zvýšit systémové, hospodárné a 
udržitelné nakládání s majetkem 

MČ

S5.O1 Nastavíme systém správy majetku MČ

S5.O3: Zajistíme modernizaci, údržbu a 
rozvoj majetku MČ

TROJKA 
ZODPOVĚDNÁ A 
HOSPODÁRNÁ

SC4 Zajistit efektivní hospodaření 
MČ



ZŠ, Praha 3, Jeseniova 96/2400 – energetická opatření
Rekonstrukce plynové části kotelny, pořízení tepelných čerpadel pro výrobu teplé vody, vyregulování 
otopné soustavy, pořízení fotovoltaických článků, modernizace vnitřního osvětlení  a zavedení 
moderního energetického managementu.

Studničný Materna OTSMI 2022 2025 2000 10000 6000 0

Digitalizace měření spotřeb energií Senzorika a online systém odečítání měření okamžitých spotřeb, dotace přiznána, vazba na ISO 
50001.

Studničný Materna OTSMI OOR OE 2022 2024 0 0 0 0

Virtuální elektrárna městské části Praha 3
Realizace několika fotovoltaických elektráren na střechách příspěvkových organizací principem 
komunitní výroby el. energie (tzn. veškerá vyrobená energie bude spotřebovávána v rámci budov MČ, 
nebude prodávána do sítě). 

Studničný Materna OTSMI 2019 2024 3130 0 0 0

Zobousměrnění jednosměrných ulic pro cyklodopravu Připravují se projekty zobousměrnění vybraných úseků ulic pro cyklistickou dopravu: Jeseniova, 
Habrová, Biskupcova, Bořivojova, Orlická, Ambrožova.

Pirkl Rut OD 2021 2024 0 0 0 0

Postupné zavádění zklidněných zón 30
Postupné zavádění zklidněných zón 30 na území Prahy 3 mimo hlavní sběrné komunikace. V přípravě 
zóna severně od Vinohradské nemocnice, schválen záměr zóny kolem Jeseniovy a Roháčovy ulice.

Pirkl Rut OD 2019 2026 200 200 200 200

Příprava projektů úprav chodníkových ploch Dopracování 4 studií úprav chodníkových ploch. Pirkl Rut OD 2022 2025 150 0 0 0

Garáže Táboritská Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci podzemních garážových stání Studničný Materna OTSMI OD 2022 2023 2000 1000 0 0
Garáže Jeseniova, Roháčova Zhotovení projektové dokumentace na rekonstrukci podzemních garážových stání Studničný Materna OTSMI OD 2022 2024 0 0 0 3000

Vnitroblok Soběslavská – rekonstrukce cest

Cílem akce je zamezení splavování zeminy a mlatových povrchů cest. Bude provedena rekonstrukce 
cestní sítě včetně odvodnění v souladu se standardy hospodaření s dešťovou vodou a modrozelenou 
infrastrukturou. Akce byla zařazena do zásobníku investičních akcí pro roky 2024‐2028 se počítá se 
zpracováním projektové dokumentace. Realizace až po r.2028.

Caldrová Bartko OOŽP 2024 2024 0 500 0 0

Rajská zahrada ‐ rekonstrukce cest a technických prvků V rámci rekonstrukce parku bude provedeno odvodnění svahů včetně cestní sítě v souladu se 
standardy hospodaření s dešťovou vodou a modrozelenou infrastrukturou.

Caldrová Bartko OOŽP 2024 2025 0 5000 7500 0

Výstavba retenční nádrže a rekonstrukce zpevněných ploch ‐ nám. W. Churchilla

Rekonstrukce dlážděných komunikací vnitřních ploch parku a umístění retenční nádrže na zachytávání 
vody protékající pítkem a dešťové vody svedené ze zpevněných ploch. V souladu s modrozelnou 
infrastrukturou dojde k využívání této vody k závlahám travnatých  ploch. Dále dojde k úpravě 
stávajích rabat  tak, aby zachytávaly dešťovou vodu. Probíhá zpracování projektové dokumentace. V 
roce 2023 bude vydáno stavební povolení a bude zpracována dokumentace pro provedení stavby.

Caldrová Bartko OOŽP 2022 2024 725 0 0 0

Revitalizace ulic s výsadbou stromořadí

Revitalizace komunikací s cílem umístění nových stromořadí v daných  lokalitách . V roce 2023 
proběhne výsadba stromořadí v ul. Na Hlíce, Za Žižkovskou vozovnou v úseku ul., Biskupcova x 
Koněvova a zpracovává se koncepční studie dalších vybraných ulic, ta bude dokončena v roce 2023. 
Následně je zde předpoklad delimitace na TSK hl.m. Prahy.

Caldrová Bartko OOŽP OD 2021 2024 6315 4000 0 0

Městská zahrada Pod Kapličkou

Cílem je propojení veřejného prostranství zahrnující dětské hřiště Pod Kapličkou, stávající plochy 
veřejné zeleně a parčík Izraelská. Vznikne areál ,který nabídne komplexní prostor pro rekreaci, tzn. 
dětské hřiště a komunitní zahradu s areálem pro relaxaci. Probíhá zpracování kompletní PD.K akci  
bylo vydáno platné SP.

Caldrová Bartko OOŽP 2021 2023 400 0 0 0

Založení nového parku Kapslovna (pod Vrchem sv. Kříže)

Cílem je vybudování přírodního parku včetně umístění lesní školky, cestní sítě s propustným 
povrchem, vše s ohledem na výskyt zvláště chráněných živočichů v dané lokalitě. 
 Je zpracována studie. Část parku bude využita jako komunitní zahrada. V roce 2022 byla zahájena 
jednání o vzniku komunity, v roce 2023 se předpokládá zahájení činnosti a vznik komunitní zahrady.

Caldrová Bartko OOŽP 2021 2025 0 0 0 0

Revitalizace vnitrobloku Flora
V roce 2023 dojde k vybudování kontejnerového stání, které bylo jedním z hlavních požadavků 
vzešlých z participace.

Caldrová Bartko OOŽP OTSMI 2020 2025 700 0 0 0

Dětské hřiště Lupáčova Na základě participace s občany je připravováno rozšíření herní plochy ve vnitrobloku Lupáčova‐
Prokopova.

Caldrová Bartko OOŽP 2023 2024 0 0 0 0

Studie úpravy parku U Vinohradské nemocnice
Cílem je revitalizace parku spočívající v umístění nové cestní sítě, úpravě ploch zeleně a umístění 
nových herních prvků. Na základě výsledků participace bude zadáno vypracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby. V roce 2023 bude zpracována studie. 

Caldrová Bartko OOŽP 2023 2024 300 0 0 0

Rekonstrukce dětského hřiště 1 na Vrchu sv. Kříže
V rámci rekonstrukce dětského hřiště na Vrchu sv. Kříže je nutné provést stavební úpravy tak, aby 
dětské hřiště splňovalo normy pro bezpečný provoz. V roce 2023 bude vybrán zhotovitel a akce bude 
realizována.

Caldrová Bartko OOŽP 2023 2023 2500 0 0 0

Park Parukářka ‐ revitalizace jihozápadní části  vč. rekonstrukce zpevněných ploch

Cílem akce je obnova jihozápadní části parku Parukářka spočívající v rekonstrukci zpevněných ploch, 
vegetačních úpravách a umístění mobiliáře v souladu s  urbanistickou studií  lokality. V roce 2023 
bude zadán biologický průzkum dané lokality, který by měl nastavit případné limity území z hlediska 
zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin.

Caldrová Bartko OOŽP 2021 2025 1000 0 0 0

Stavba městského holubníku, park Vítkov
Cílem stavby holubníku je neinvazivní regulace populace holubů na Praze 3. Přípravu projektové 
dokumentace zahájila Galerie hl. m. Prahy a MČ Praha 3 na základě delimitačního protokolu 
projektovou dokumentaci převezme ,dokončí a bude realizovat tuto stavbu.

Caldrová Bartko OOŽP 2021 2023 0 0 0 0

Posílení potenciálu parku Židovské pece

Cílem akce je  posílení biodiverzity parku s ohledem na měnící se mikroklima daného území.  Součástí 
akce bude obnova vegetačních ploch v souladu s modrozelenou infrastrukturou, obnova cestní sítě a 
zkvalitnění veřejného prostoru. Projektová dokumentace je zpracována. Akce je připravena k 
realizaci. 

Caldrová Bartko OOŽP 2021 2023 15000 0 0 0

Projektová dokumentace zahrady pro Ošetřovatelský domov Praha 3

Cílem projektu je zpracování kompletní projektové dokumentace, která řeší obnovu zahrady 
Ošetřovatelského domova Praha 3 na pozemku č. 2922/16, který má zřizovatel MČ Praha 3 ve správě. 
Rekonstrukce zahrady je zaměřená na adaptační opatření a s tím související řešení dopadů změn 
klimatu s cílem zajištění zvýšení odolnosti zahrady. Stávající zahrada je momentálně ve stavu, který 
neumožňuje zabezpečit uživatelům pobyt v kvalitním venkovním prostředí, často zahrada čelí 
zvýšeným extrémním projevům počasí ve smyslu sucha či naopak extrémních srážek.

Beran Marhounová OSV

Ošetřovatels
ký domov 
Praha 3, 
ředitelka

2023 2025 450 450 450 450

Nastavení systému spolupráce a podpory neformálních pečujících s pečovatelskou 
službou jako záruka setrvání v domácím prostředí

Projekt je zaměřen na vytvoření a ověření systému spolupráce a podpory neformálně pečujících a ve 
dvou pečovatelských službách u uživatelů s vyšší mírou závislosti, kde je spolupráce neformálních a 
formálních pečujících často podmínkou možnosti setrvání osoby v jejím domácím prostředí a kdy 
neformální pečující bez podpory a zaškolení péči předem vzdávají či končí vyčerpaní.
V rámci projektu bude vytvořena Metodika spolupráce a podpory neformálně pečujících a zavedena 
do praxe dvou pečovatelských služeb. Na podporu péče budou ve spolupráci s městskými částmi 
ustaveny multidisciplinární týmy. Metodika spolupráce a podpory neformálně pečujících bude 
aplikována při podpoře uživatelů a jejich neformálních pečujících.

Beran Marhounová OSV
Pečovatelská 
služba Praha 
3, ředitelka

2023 2025 550 550 550 550

Signály včasné podpory
Vytvoření ověřené sady signálů včasné podpory vhodné pro využití na městském úřadu typu Praha 3a 
zároveň otestování cílené holistické podpory klientům, u kterých signály zachytíme. 

Beran Marhounová OSV 2023 2025 2500 1000 1000 1000

Podpora romské menšiny na území městské části Praha 3

Cílem projektu je posílit inkluzi a postavení Romů prostřednictvím posílení kapacit romských poradců 
za účelem zajištění úkolů napomáhajících výkonu práv příslušníků romské menšiny a integrace 
příslušníků romské komunity do společnosti, včetně zajištění jejich vzdělávání. Na městské části Praha 
3 byla zřízena pozice romského poradce, který poskytuje služby potřebným osobám. 

Beran Marhounová OSV 2021 2024 2640 479 0 0

Vytvořit dětskou skupinu pro zaměstnance ÚMČ Navázat na záměr vytvořit dětskou skupinu pro zaměstnance ÚMČ Zahradník Marhounová OŠ 2022 kontinuální 0 0 0 0

SC8 Zlepšit podmínky pro dopravu v 
klidu

SC6 Zklidnit automobilovou dopravu
S6.O2 Realizujeme technicko ‐ organizační 

opatření pro zklidnění dopravy

SC7 Zvýšit bezpečnost v dopravě

TROJKA
PEČUJÍCÍ, VZDĚLANÁ A 

ZDRAVÁ 

SC17 Podpořit komunitní život a 
rodinnou politiku 

SC15 Podpořit péči, která umožňuje 
člověku setrvat v jeho přirozeném 

prostředí (podpořit proces 
deinstitucionalizace)

SC16 Integrovat vybrané skupiny 
obyvatel

SC14 Podpořit sociální 
a návazné služby a jejich 

financování  

S7.O2 Posílíme pocit bezpečnosti ve 
veřejném prostoru – pro pohyb pěších a 
cyklistů a vytvoříme bezpečný prostor pro 

děti

S10.O2 Realizujeme konkrétní projekty 
zaměřené na hlavní složky životního 

prostředí

S8.O1 Zlepšíme technický stav garážových 
objektů v majetku MČ

S17.O1 Zmapujeme potřeby rodin a budeme 
s nimi spolupracovat 

S16.O1 Podpoříme integraci sociálně 
vyloučených osob a osob ohrožených 

sociálním vyloučením

TROJKA 
UDRŽITELNÁ, ČISTÁ 

A PROSTUPNÁ

S5.O4 Rozvíjíme principy energetického 
managementu

TROJKA 
DOSTUPNÁ, MOBILNÍ A 

KLIDNÁ

SC12 Vybudovat prostupné 
a bezpečné území s důrazem na 
jeho environmentální udržitelnost

S12.O2 Zaměříme se na environmentální 
udržitelnost

S13.O1 Budeme kultivovat veřejný prostor 
s důrazem na jeho pobytovou kvalitu a 

zajištění jeho dostupnosti

SC14.O2 Zvýšíme kvalitu a dostupnost 
poskytovaných služeb

SC15.O1 Podporujeme rozvoj systému 
decentralizované péče, pečovatelské služby, 
osobní asistence a domácí zdravotní péče 

(home care)

SC10 Provést nutné kroky 
k zajištění adaptace na dopady 

změnu klimatu

SC13 Zajistit dostupnost kvalitního a 
zdravého veřejného prostoru pro 

obyvatele MČ



Koordinace a příprava projektu výstavby mateřských a základních škol na území 
Nákladového nádraží Žižkov

Probíhá jednání s developery.  Fikar Dobeš OÚR OŠ OTSMI OMA 2021 kontinuální 2000 2000 2000 2000

Nastavení systému spolupráce a komunikace s poskytovateli volnočasových aktivit 
Probíhá kontinuálně a neklade nároky na rozpočet městské části. V letošním roce  projekt Místní 
akční plány rozvoje vzdělávání v Praze 3 pokračuje. Síťování všech aktérů ve vzdělávání je součástí 
aktivit projektu. Neklade nároky na rozpočet MČ. 

Němečková Málek OŠ 2022 2025 0 0 0 0

Kulaté stoly / pravidelné setkání se stakeholdery v oblasti trávení volného času s cílem 
sběru námětů a podnětů a zpětné vazby tzv. přímo z terénu

V roce 2023 komunikace s těmito aktéry v rámci aktivit MAP v Praze 3 pokračuje. Setkávání se 
stakeholdery v oblasti trávení volného času bude naplánováno ve vazbě na tento projekt. Neklade 
nároky na rozpočet MČ, hrazeno z dotace OPJAK na MAP v Praze 3 pokračuje. 29.5. 2023 je v 
prostoru Atria Žižkov v rámci MAP 3 plánován Kulatý stůl pro vzdělávání na Trojce. 6.9. 2023 bude 
akce Volný čas na Trojce, také využita pro potřeby komunikace mezi rodičovskou a odbornou 
veřejností z oblasti formálního a neformální vzdělávání. V rámci projektu MAP 3 vzniká strategie 
vzdělávání pro roky 2023‐25 do jejíhož vzniku jsou zapojeni všichni aktéři vzdělávání. Komunikace 
probíhá mimo jiné obnovením webu skolypraha3.cz, kde je i sekce Volný čas. Akce nemají dopad na 
rozpočet OŠ.

Němečková Málek OŠ 2022 kontinuální 0 0 0 0

Podpůrný balíček pro vnitrobloky

Nastavení systému podpory / poradenství pro místní komunity (ev. ohledně kultury) . Vytvoření webu 
(v rámci planujtrojku.cz), kde budou soustředěny veškeré informace usnadňující úpravy vnitrobloků 
zejména ve smyslu zazelenění či hospodaření s dešťovou vodou, právní rady, dotační příležitosti a 
možnost konzultací. Bude doprovázeno popularizací tématu v infokanálech P3 a příležitostnými 
akcemi ve vnitroblocích.

Schejbalová Křeček OVVK 
Koordinátor 
participace

Bieno 2021 2023 0 0 0 0

Výtvarné řešení vyústění 
Žižkovského tunelu na Tachovské náměstí

V návaznosti na probíhající revitalizaci Tachovského náměstí by mělo na základě výsledků výtvarné 
soutěže dojít k oživení prostoru vyústění Žižkovského tunelu výtvarným dílem, které by bylo 
instalováno na plochách lemujících jeho vyústění z Karlína na Tachovské náměstí. Samotná realizace 
vítězného návrhu bude závislá na schválení žádosti o dotaci v rámci programu Umění pro město.

Studničný Křeček OTSMI GHMP OVVK OÚR 2022 2024 0 0 0 0

Spolupráce s LANDSCAPE FESTIVALEM Spolupráce s HMP (IPR), ČD a Landscape festivalem na prezentaci rozvoje NNŽ, jednotlivých projektů 
a chystaných soutěží

Fikar Dobeš OÚR ARCHITECTU
RA, z.s. 

OVVK 2020 kontinuální 300 300 300 300

Pronájem 1 kóje v historické budově Nákladového nádraží Žižkov Pořádání výstav, přednášek, debat apod. Fikar Dobeš OÚR 2023 kontinuální 300 300 300 300
Pořízení uměleckých děl Finanční prostředky budou čerpány na nákup uměleckých děl. Schejbalová Křeček OVVK  2023 2023 200 0 0 0

Usazování tabulek v ulicích s historickým obdobím – Husité   Pokračování projektu instalace doplňkových tabulek k názvům ulic a prostranství na Praze 3. Schejbalová Křeček   OVVK 2020 kontinuální 100 100 100 100

Realizace vodního prvku pod Žižkovskými schody Realizace vítězného návrhu sochaře Adama Kovalčíka (Pumpy) na základě výsledků výtvarné soutěže. Studničný Křeček OTSMI OÚR OVVK 2022 2023 3620 0 0 0

Zřízení komunitní půjčovny mobiliáře
Podpora menších nekomerčních akcí vznikajících zdola (stany, pivní sety atd.). Možnost zapůjčení 
zdarma. Komunitní půjčovna by měla fungovat v rámci projektu Ateliéry art re use.

Schejbalová Křeček OVVK 
Komunitní 
koordinátor

koordinátor 
participace

2023 kontinuální 60 60 60 60

Naučná stezka Olšanské hřbitovy Víceletý projekt obnovy naučné stezky na Olšanských hřbitovech realizovaný ve spolupráci s p.o. 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy a p. Milošem Szabo.

Schejbalová Křeček OVVK 2023 2027 80 80 80 80

Hudební podzim na Trojce Hudební festival na tradičních i netradičních místech Prahy 3 konaný ve spolupráci s hudebníkem 
Pavlem Šporclem.

Schejbalová Křeček OVVK 2022 kontinuální 300 300 300 300

Pražský Montmartre
Série koncertů ve veřejném prostoru na Praze 3 (např. Kostnické náměstí, náměstí Jiřího z Poděbrad 
a další). V rámci projektu je vydávána i brožura mapující (nejen) kulturní instituce na Praze 3, která se 
každoročně aktualizuje.

Schejbalová Křeček OVVK 2022 kontinuální 200 200 200 200

Projekt Ateliéry art re use

Záměr dočasného využití  budovy školy na Havlíčkově náměstí pro vznik sdílených dílen a ateliérů, 
navazujících na provoz art re use centra v Chlumově 8. Kromě umeleckých ateliérů se v rámci projetu 
plánuje i zřízení komunitní půjčovny, komunitní dílny, kreslírny a prostoru pro setkávání (sdílený 
prostor pro neziskové organizace a workshopy).

Schejbalová Křeček OVVK
 art re use z. 

s.
OSÚ OVHČ 2023 2026 300 0 0 0

Podpora uměleckých a komunitních aktivit zdola
Zmapování vhodných vnitřních prostor na Praze 3 pro konání uměleckých a komunitních aktivit. 
Seznam (stručná charakteristika + kontakty) bude publikován v rámci planujtrojku.cz. 

Schejbalová Křeček OVVK 
Koordinátor 
participace

2022 kontinuální 0 0 0 0

TROJKA 
VOLNOČASOVÁ

SC26 Dostat kulturu a umění blíže 
k lidem

SC24  Zvýšit možnosti trávení 
volného času

S26.O2 Podpoříme a zapojíme kulturní a 
umělecké aktéry

S24.O1 Rozvineme oblast koordinace, 
spolupráce, podpory a komunikace v oblasti 

trávení volného času

SC18 Podpořit vzdělávání zaměřené 
na získávání potřebných kompetencí 

pro život

S26.O1 Podpoříme a rozvineme kulturně‐
umělecké akce a aktivity napříč MČ 

S18.O4 Podpoříme komunitní vzdělávání, 
decentralizaci škol

S26.O3 Nastavíme kulturní management 


